
新規契約のご案内 

 

当事務所では、下記のような取り組みとシステムを導入して、お客さまへサービスをご提供しております。 

 

【私どもの取り組み】 

①ご訪問 

  毎月１回程度ご訪問をさせていただいて、お客さまとのコミュニケーションを大切にしています。 

  会社さまや従業員さんの状況やご様子を伺ったり、ときにはさまざまなことをお話ししております。 

  もちろん、決まった訪問日以外でも、ご連絡いただければ日時を調整してお伺いいたします。 

 

②給与計算ソフト無料 

高機能なのに使いやすい高付加価値の専門家仕様の人事総務ソフトを無料で活用していただけます。 

このソフトは、クラウド型で社員の個人情報、給与計算、タイムカード機能など多彩な機能があります。 

データ入力は当事務所で行いますので、お客様は簡単に活用していただけ、これが無料でご利用いただけます。 

 

③手続き 

  私どもは電子申請を導入しております。 

  手続きに際して、その都度書類に押印をいただくようなお客さまの手間と時間を掛けないよう、 

私どもが効率よく動くように心掛けております。 

 

④情報のご提供 

  私どもで情報を仕入れ、お客さまへ還元するよう毎月２回の情報誌をご提供しております。 

  月初に１回、中旬に１回、それぞれ郵便物をお送りする際に一緒に情報をご提供しております。 

  また、別途でお客さまの仕事や業種にも合わせた情報のご提供をすることも心掛けております。 

 

⑤相談・質問 

  私どもでは、お電話やメール、ＦＡＸを活用して、お客さまをサポートしております。 

  事務所にはスタッフが現在２名在籍しておりますので、いつでもご連絡いただけます。 

  また、ご相談やご質問の内容によっては、ときにはご訪問をさせていただくこともあります。 

  ご相談やご質問には、カンタンに分かりやすくを心掛けております。 

 

⑥コンサルティング 

  私どもでは、ご訪問、手続き、情報提供、相談、質問などから、お客さまの事業運営が 

  発展・安定していただけるよう、ご提案をこちらから行うよう心掛けております。 

 

私どももまだまだ発展途上でございます。 

お客さまに、依頼してよかった、出会ってよかった、と思っていただけるよう心掛けております。 

その上で、お客さまによりよいサービスをご提供できるように心掛けておりますので、 

お気付きの点がございましたら、温かい目と気持ちで何なりとお申し付けください。 

 

特定社会保険労務士 中田 敬     



【私どものシステム】 

 

①連絡、資料の共有（マイコモン） 

特徴・ＩＤとパスワードを知っている担当者だけが連絡内容を確認できます。 

  ・ＩＤとパスワードとインタネットの環境があれば、いつでもどこでも活用できます。 

   （スマートフォンで閲覧することも可能です。） 

  ・テーマごとで連絡事項が管理されるため、過去の履歴が自動で管理されます。 

  ・連絡事項のやり取りだけではなく、資料を添付して送ることも可能です。 

  ・資料等が無期限で保存できる共有のフォルダがあります。 

 

マイコモンのＩＤと Pass 

 ＩＤ Pass 

株式会社○○○○さま   

       

②従業員情報（ネット de 顧問） 

   特徴・私どもで管理させていただいている情報が閲覧できます。 

     ・従業員台帳から法定の労働者名簿の印刷が可能です。 

     ・従業員台帳にはさまざまな情報を入力することができます。 

     ・社会保険料（会社負担、従業員別など）の一覧を確認できます。 

 

ネット de 顧問のＩＤと Pass 

 ＩＤ Pass 

株式会社○○○○さま   

 

③給与計算ソフト（ネット de 顧問） 

   特徴・毎月の給与計算から賞与計算、年末調整まで全てが行えます。 

・専門家と同じ仕様になっておりますので、市販のものより機能が充実しています。 

      簡易なものから高度なものまで様々な給与計算に対応、カスタマイズできます。      

・勤怠を入力すると、あとは自動で給与計算ができます。 

     ・私どもでも同時に計算内容を確認出来るので、安心して給与計算ができます。 

      （給与計算ソフトの専任のスタッフがいます。） 

 

④タイムカード（ネット de 顧問） 

   特徴・労働日数や時間をデータで管理することが可能です。 

     ・打刻には、主にカードタッチ、指紋・静脈認証、ＰＣやスマホで直接、の方法があります。 

     ・給与計算と連動しているので、給与計算がさらに簡単になります。 

     ・外勤者でも労働時間の管理が行えるようになります。 

     ・紙の打刻では、従業員がコピーしてそれを保有するリスクがあります。 

 

⑤その他のシステム 

   この他にもさまざまなインターネットを活用したシステムを導入しております。 

   その都度ご案内を差し上げます。 


